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Udover den fordyrelse, der var forudset ved iværksættelsen, bevirkede den 
omstændighed, at det under udførelsen viste sig nødvendigt at foretage væsentligt 
større bortsprængnings- og opfyldningsarbej der end først antaget, en yderligere ud- 
giftsstigning. 

ad 84, 91, 95, 102, 108, 111, 116, 120 og 126. Overskridelserne af de til entre- 
prenørpladserne ånslaede beløb skyldes udover de stedfundne prisstigninger i første 
række anskaffelse af ekstra materiel, der er ført på disse konti. 

ad 89. Foruden prisstigninger skyldes overskridelsen betydeligt vanskeligere 
funderingsarbejder end forudset. 

ad 100, 107, 110, 115, 123 samt 12. De betydelige overskridelser på udgifterne 
til vejanlæggene skyldes visse steder, at man har udført længere strækninger end på- 
regnet, andre steder, at det dårlige vejr, mæslingeepidemien samt vanskelighederne 
ved på forhånd at bedømme, hvor store udsprængningsarbejder der ville være nød- 
vendige, har medført ekstraudgifter. 

ad 101. Da bygningen af tankanlægget skulle påbegyndes, viste det sig 
nødvendigt at ændre den oprindeligt fastsatte beliggenhed, og da samtidigt fun- 
deringsarbejderne var vanskeligere end beregnet og måtte udføres i dårligt vejr, 
har der fundet en væsentlig overskridelse sted. 

ad 113. Til opbevaring af distriktets forsyning af kartofler og grønsager 
er ved kolonien påbegyndt opførelse af et grønsagshus i lighed med de ved de øvrige 
større handelspladser i de seneste år opførte grønsagshuse. 

ad 114. Ved telegrafisk indberetning modtog departementet sidste vinter 
meddelelse om, at en usædvanlig hård storm havde blæst det meste af det derværende 
fiskehus i havet, og det blev anset for nødvendigt sidste år at påbegynde genopførelsen. 

ad 130. Fra de udsendte håndværkeres side var der inden oprejsen blevet 
stillet krav om bedre indkvarteringsforhold, og da man fra statsministeriets side 
mente at måtte gå ind på dette krav, der bl. a. gik ud på, at hver mand såvidt muligt 
skulle have sit eget kammer, udsendte man et væsentligt større antal barakker end 
oprindelig forudsat. 

ad 141. Ændringen af de tidligere opførte mandskabshuse ved radio- og 
vejrtjenestestationen til brug for tjenestemandsansatte nødvendiggjorde opførelsen 
af udhus til et tidligere 3 mands hus i Thule. 
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I skrivelse af 20. marts 1951, aktstykke nr. 592, gav folketingets finansudvalg 
sin tilslutning til, at der i finansåret 1951-52 afholdtes 840 500 kr. til anlægsarbejder 
i Grønland udenfor Grønlandsdepartementets almindelige bygge- og anlægsprogram, 
og dette beløb er opført på forslag til lov om tillægsbevilling for 1951-52. Forså- 
vidt angår en del af arbejderne, vil udgifterne imidlertid ikke kunne holdes indenfor 
de bevilgede beløb dels som følge af den almindelige stigning på materialepriser og 
arbejdslønninger, dels som følge af mere specielle forhold, for hvilke der nærmere 
redegøres nedenfor. Endvidere har det været nødvendigt at genopføre en i vinteren 
1950-51 nedbrændt bygning. 

Ifølge de senest foretagne beregninger skønnes herefter følgende ændringer 
i de oprindelig anslåede udgifter for indeværende år at være nødvendige: 

Ønskes søgt som 
Bevilling søgt ændringsforslag til 

1951-52 tillægsbevillingslov 
Administrationen. 1951-52 
Færingerhavnen: Kr. Kr. 

1. Tankanlæg med anløbsbro 213 000 130 000 
Godthåb: 

2. Bolig til den amerikanske konsul 84 200 4 000 

Administrationen ial t . . .  134 000 


